diário oficial Nº 36.152  153Quarta-feira, 05 DE MARÇO DE 2025

Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.491,42 (mil reais, quatrocentos e noventa e um reais
e quarenta e dois centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
DATA DA EMISSÃO: 24 de janeiro de 2025

Protocolo: 1172955
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250069

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2023-031PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMPROR
CONTRATADA(O): APOLO COMERCIAL LTDA
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente,
para serem utilizados pelas Secretarias e Departamentos desta Prefeitura
Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 7.746,60 (sete mil, setecentos e quarenta e seis reais e
sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
DATA DA EMISSÃO: 24 de janeiro de 2025

Protocolo: 1172962
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250067

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2023-031PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD
CONTRATADA(O): APOLO COMERCIAL LTDA
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente,
para serem utilizados pelas Secretarias e Departamentos desta Prefeitura
Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 17.079,88 (dezessete mil, setenta e nove reais e oitenta
e oito centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
DATA DA EMISSÃO: 24 de janeiro de 2025

Protocolo: 1172936
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250143

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2023-031PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD
CONTRATADA(O): G.P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente,
para serem utilizados pelas Secretarias e Departamentos desta Prefeitura
Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 922,59 (novecentos e vinte de dois reais e cinquenta e
nove centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
DATA DA EMISSÃO: 30 de janeiro de 2025

Protocolo: 1173000
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250079

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2023-031PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SECULT
CONTRATADA(O): APOLO COMERCIAL LTDA
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente,
para serem utilizados pelas Secretarias e Departamentos desta Prefeitura
Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 2.874,72 (dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais
e setenta e dois centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
DATA DA EMISSÃO: 24 de janeiro de 2025

Protocolo: 1172923
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250070

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2023-031PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEGOV
CONTRATADA(O): APOLO COMERCIAL LTDA
OBJETO.: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente,
para serem utilizados pelas Secretarias e Departamentos desta Prefeitura
Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 31.356,62 (trinta e um mil, trezentos e cinquenta e seis
reais e sessenta e dois centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
DATA DA EMISSÃO: 24 de janeiro de 2025

Protocolo: 1172930
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

Espécie 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO
Nº 20240400, Origem: CONCORRÊNCIA Nº 3.260603/2024. Contratante:-
Fundo Municipal de Saúde-Prainha/PA. Contratado: D & M CONSULTORIA
E CONSTRUTORA LTDA CNPJ nº 21.727.523/0001-04. Objeto: CONTRATA-

ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSI-
CA DE SAÚDE-UBS DO JATUARANA. Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por mais 06 (seis) meses,com vigência no período de 14/01/2025
à 14/06/2025, nos termos da Lei Federal 14.133/2021.
Gandor Calil Hage Neto
Prefeito Municipal

Protocolo: 1173249

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA
TERMO ADITIVO CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LA-
ZER - CNPJ 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: PANIFICADORA 2 IR-
MAOS LTDA. CNPJ nº 45.883.594/0001-64. 2º Termo Aditivo ao Contrato
098/2024. Processo Licitatório nº 105/2023, na modalidade Pregão Ele-
trônico nº 042/2023. Objeto: contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios em geral perecíveis e não perecíveis destinados a
merenda escolar no exercício de 2024 para atender às necessidades da
secretaria de educação, cultura e lazer junto ao fundo municipal de educa-
ção - FME. Assinatura: 27/02/2025. Objeto do Termo Aditivo: Este Termo
Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato n° 098/2024 por
3(três) meses, a partir de 22/03/2025 que vencerá em 22/06/2025. Re-
denção, 27 de fevereiro de 2025. Fernando Gomes Costa - Secretaria Mu-
nicipal De Educação.

Protocolo: 1173251
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
ATO EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Fun-
do Municipal de Assistência Social. CNPJ sob nº 15.495.243/0001-15.
CONTRATADA: CONTRATADA: As partes acima qualificadas resolvem, de
comum acordo e na forma do Processo Administrativo, o qual culminou na
contratação de S. DA SILVA VULCAO COMERCIO, CNPJ 22.356.545/0001-
78, que originou no Contrato de Prestação de Serviços Nº268/2023, res-
cindi-lo amigavelmente a partir da publicação deste Termo de Distrato,
em conformidade ao disposto no art. 79, inciso II, da Lei No 8.666/93.
Assinatura: 26/02/2025. OBJETO DO TERMO: Verificada a conveniência
para a Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESEN-
VOLVIMENTO SOCIAL, e a inexistência de prejuízo às pessoas jurídicas da
CONTRATANTE e da CONTRATADA, o presente termo amigável de distrato
operar-se-á na forma da lei, e se justifica na medida em que a CONTRA-
TADA expôs em solicitação a necessidade de rescindir o contrato, pela im-
possibilidade de continuidade no fornecimento do objeto. Luciane Barros
Castro Dos Santos. - Secret. Munic. de Assist. e Desenv. Social.

Protocolo: 1173255
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
ATO EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOL-
VIMENTO SOCIAL - Fundo Municipal do Direito da Criança e do Adoles-
cente-FMDCA. CNPJ sob nº 20.403.947/0001-50.CONTRATADA: As partes
acima qualificadas resolvem, de comum acordo e na forma do Processo
Administrativo, o qual culminou na contratação de S. DA SILVA VULCAO
COMERCIO, CNPJ 22.356.545/0001-78, que originou no Contrato de Pres-
tação de Serviços Nº271/2023, rescindi-lo amigavelmente a partir da pu-
blicação deste Termo de Distrato, em conformidade ao disposto no art. 79,
inciso II, da Lei No 8.666/93. Assinatura: 26/02/2025. OBJETO DO TERMO:
Verificada a conveniência para a Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - Fundo Municipal do Direito
da Criança e do Adolescente-FMDCA., e a inexistência de prejuízo às pesso-
as jurídicas da CONTRATANTE e da CONTRATADA, o presente termo amigá-
vel de distrato operar-se-á na forma da lei, e se justifica na medida em que
a CONTRATADA expôs em solicitação a necessidade de rescindir o contrato,
pela impossibilidade de continuidade no fornecimento do objeto. Luciane
Barros Castro Dos Santos. Secret. Munic. de Assist. e Desenv. Social.

Protocolo: 1173256
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOL-
VIMENTO SOCIAL - Fundo Municipal de Assistência Social. CNPJ sob nº
15.495.243/0001-15. Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis, afim de atender às necessidades do Fundo
Municipal da Criança e do Adolescente. Assinatura: 27/02/2025. CONTRA-
TADA: NORTE FRIOS LTDA. CNPJ sob o nº 34.257.492/0001-17. 1º Termo
Aditivo ao Contrato nº 076/2024. Processo Licitatório n° 100/2023, na
modalidade Pregão Eletrônico n° 040/2023. Objeto do Termo Aditivo: Este
Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Con-
trato nº 076/2024, por mais 12 (doze) meses, a partir de 01/03/2025 e
término em 01/03/2026. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - Fundo Municipal do Direito da
Criança e do Adolescente-FMDCA. CNPJ sob nº 20.403.947/0001-50. CON-
TRATADA: NORTE FRIOS LTDA. CNPJ sob o nº 34.257.492/0001-17. 1º
Termo Aditivo ao Contrato nº 077/2024. Processo Licitatório n° 100/2023,
na modalidade Pregão Eletrônico n° 040/2023. Objeto: Contratação de
empresa para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, afim de aten-
der às necessidades do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente. Assi-
natura: 27/02/2025. Objeto do Termo Aditivo: Este Termo Aditivo tem por